АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- / / .  СУ. 2023 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 05.1^,2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на основании
решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 31.08.2023 № 20-227
«О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов
от 22.12.2022 №2 16-72 «О Мотыгинском районном бюджете на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов»», руководствуясь Уставом Мотыгинского
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой эедакции:

Общий объем финансирования программы составляет
817 061.48 тыс. рублей по годам:

2014 г о д - 54 526.06 тыс. рублей;
2015 г о д - 60 450.42 тыс. рублей;
2016 год - 50 217.02 тыс. рублей;
2017 год - 66 852.75 тыс. рублей;

Ресурсное 2018 го д - 53 358.91 тыс. рублей;
обеспечение 2019 г о д - 55 026.54 тыс. рублей;
программы 2020 год - 76 316.52 тыс. рублей;

2021 год - 86 363,05 тыс. рублей;
2022 год - 100 372.95 тыс. рублей;
2023 год - 78 016,46 тыс. рублей;
2024 год - 67 780.40 тыс. рублей;
2025 г о д - 67 780.40 тыс. рублей.

- л
В том числе средства районного бюджета -  95 990,18 тыс.
рублей, из них:
2014 год -  17 665,24 тыс. рублей;
2015 год -  14 453.36 тыс. рублей;
2016 г о д -  7 684.31 тыс. рублей;
2017 год -  10 034,36 тыс. рублей;
2018 г о д -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0.00 тыс. рублей;
2021 г о д -  8 364.43 тыс. рублей;
2022 год -  29 009.52 тыс. рублей;
2023 год -  8 778.96 тыс. рублей;

. ■* . 2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета — 721 071,30 тыс.
рублей, из них:
2014 год -  36 860.82 тыс. рублей;
2015 год -  45 997.06 тыс. рублей;
2016 го д - 4 2  532.71 тыс. рублей;
2017 год -  56 818.39 тыс. рублей;
2018 г о д -  53 358.91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026.54 тыс. рублей:
2020 год -  76 316,52 тыс. рублей;
2021 год -  77 998.62 тыс. рублей;
2022 го д -  71 363.43 тыс. рублей;
2023 год -  69 237.50 тыс. рублей;
2024 год -  67 780.40 тыс. рублей;
2025 год -  67 780.40 тыс. рублей. »

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы «Чистая
вода Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы 1
составляет 8 778.96 тыс. рублей, из них:
в 2023 году -  8 778.96 тыс. рублей;
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей;

Ресурсное
в 2025 году -  0.00 тыс. рублей.

обеспечение
подпрограммы В том числе прочие безвозмездные поступления от

негосударственных организаций -  8 778.96 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2023 год -  8 778.96 тыс. рублей;
2024 год -  0.00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.

■~з
1.3. В приложении № 6 к программе в паспорте отдельного

мероприятия программы «Обустройство мест (площадок) накопления
отходов потребления и (или) приобретения контейнерного оборудования»
строку «ресурсное обеспечение отдельного мероприятия» изложить в новой
редакции:

;< ресурсное . Объем финансирования отдельного мероприятия 3 ■
обеспечение i за период 2023-2025 гг. составляет 0,00 тыс. рублей I
отдельного | в том числе по годам: i
мероприятия 2023 г о д --0,00 тыс. руб.; •

1.4. Приложение к паспорт)' муниципальной программы Мотыгинского
района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в повои редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 8 к программе изложи ть в новой редакции согласно
приложению № 3 к нас тоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к
н а с то я ще м у П о с т a 11 о в л е н и ю;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к
настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 1 к отдельному мероприятию 3 изложить в новой
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы адмпнисчрации Мотыгинского района но обеспечению
жтгз н едеяте.' i ьн ос и  i.

3. Постановление вст\нает в сил)' со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.

/

В. А. Смирнов

Зайцева Динара Д абирш ли
8(34141)22-528

П р и л о ж е н и е  №  I

к п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а  -  ^

от  /У: С9':Ж'ЛЗ^  <2 i f  в  ~<п-

i 1рнл о ж е н и е  к n a c i i o p i y  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а  " Р е ф о р м и р о в а н и е

и м о д е р н и з а ц и я  ж и д п т п о - к о . м м у п  л ь н о г о  х о з я й с т в а  и п о в ы ш е н и е  ш е р г е т н ч е с к о п

' ф ф с к т н п н о с т н "

Ш -Т К Ч Г .П Ь

н ел е п ы х  п о к а з а т е л е н  м у ж т и н а д м н т  п р о г р а м м ы  M u i w r u u c K o i о  р а й о н а  с \ к а тан и ем  п л а н и р у е м ы х  к д о с т и ж е н и ю  з н а ч е н и й  м р е . 11.таго  р е а л и з а ц и и  м \  1 и и н п uwii.iiciif п р о г р а м м ы  М о т ы г и н с к о !  о p a i io u a

l l/ ll
i 1едн . н е л е п ы е  п о к а з а т е л и  п р о г р а м м ы

1 Ф и н и ш а

и з м е р е н и я

1 ОЛ.

п р е д ш е с т в у ю

ш и п

р е а л и з а ц и и

п р о г р а м м ы

Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы

1 о д ы  д о  к о н ц а  р е а л и з а ц и и

м у н н ц н п а д ы ю н  п р о г р а м м ы

и п я т и л е т и е м  и н т е р м а л е

2 0 1 3 2 0 1 4  | 2 0 1 5 2 0 1 0 2 0 1 7 2 0  IX 2 0 ( 0 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 3 0

1 -> .1 4 5 (1 7 X Ч 10 1 1 12 13 14 15 Id 17

1 le .n i  i ipoi р а м м ы :  п о в ы ш е н и е  н а л о ж н о е  i п ■ 11\ п к ш ю п и р о в а н п я  с и с т е м  ж ч п п с о п с с п е ч с п п я  па с е .  ici im i н V lu n . i i  и п е к о м  р а й о н е :  о о с с п с ч с п п с  niepi  и с о с р с ж с н н и  и п о в ы ш е н и и  n ie p i  е г и ч е с к о и  ч ф ф с к  г п в н и с  i и па  оГч.екч а \  Гчо.У/ке m o i l  с ф е р ы

п к о м м \  палыII Mi и п ф п а с !  р \  кт \  ры

1.

п р о  1 я ж е ш и ч л  1. и ф е м о т  п р о п а н  no i i

к о м м \  и а л г n o i i  и н ф р а с т р у к т у р ы
км X X X X X 0 . 2 1 .0 0 3 1.27<i 1 0 . 2 0 0 .2 0.5 1

к о л и ч е с т в о  о о ь е к io n  к о м м у н а л ь н о й

и н ф р а с т р у к т у р ы  п п е л е п и ы х  и

ч<сп.чуат а н н ю  п о с л е  к а п и т а л ь н о !  о

р е м о н т а ,  р е к о н с т р у к ц и и ,

м о д е р н и з а ц и и ,  а т а к ж е  оГуьсктоп

u o i u u o  с ф о и т е . т ь с т и а

ип X X X X X 4 з 4 3 4 1 3

у р о в е н ь  и з н о с а  к о м м у н а л ь н о й

и н ф р а с т р у к т у р ы
0 с» X X X X X 4 0 . 2 4 0 . 2 4 0 . 2

Г
1

-т 3 4 . 2 3 4 . 2 3 4 . 2 3N.X з х . х

! I
l i t
- г  -  -

ш

щS s
с  "
e
I

— -  :=

i ! 1 11
1

•e-

! -

H
\ \  “ ~
H
1

I !

i i
11

i t
11
1 1

s
i ё
I ?

I
V

I
I I

h
11

! = !
:i!

Ъ :■
sr:

I
I I
5  S

= 1 I

i  i
I i
I I
*1
I 1

h
- =-

H
? 1 I pЁ 5

I t
I 1

I 1

Приложение .N'j }
к носталоилеишо администрации
Миг 1.11 ihickoi о района *
,ч //■(£ 9 JCU3* J. - Л-
11рпложенне .W 8

к мч иишшалмюй ирелрамме Чогыпш ского района
" Реформ иронапие и молершпания жилитио-коммуналъпого
\nj!iiTcMia и понижение '.лгергетческой м ф ф ектн пост''

Illl 'IK  >Р\)ЛЦП»
о ресч рспом обеспечении и ир«ч пи п toil опенке р .к'\о-|-Ч1 на реа и манию ne;icft upoi рам мы

\ чс юм и с ючннког. фшг.шсироиания

rn.se рчблеГО

№  п. п

С та ту с  (програм м а,

подпрограмма.

отде льное

м ероприятие)

Нанм енонаннс программы ,

п одпрограм м ы , о г д е л ы к л о

м ероирпягия

У ронеиь б м л ж е и ю й

енсгемы н сю ч пн к и

ф нпанс иронаиия

■ЧР'. 1 21П .1

1

2П25
I I t o io  na

очерелпон

финансовым

ю л  н

планоиы н

период
план план план

1 2 ■V 5 u 8

Программа

Реформ иронаннс и м олерш па пии

яснлш ш ю -ком м ч н а льн о го  чочннс т а

и ноиы ш епня т е р к о н ч е с к о н

^ф ф екгннноеги

нее! о 78 016,46 67 780,40 67 780,40 213 577,26

11 ЮМ Ч !кЛС '

красной бния.чл 09 237.50 ()"  78H.40 0"  7S0.40 204 79S.30

районны й блолже S 77S .lK> 0.00 0.1Ю 8 778.96

бюл>1се 1 ы м\ п н п п п а л1.ны\

опразпнанин <' 1
и л и ().<Ю O.l.K.t 0.00

1 П одпрограм м а 1 Ч л с и я  мола M o i Ы1 нпского  района

1НЧЧ И S 778,% U,l)(l 0,00 И 778.46

и юм числе

красной t"]'а ж е i _____

районны й бчоджс

о .ш

( 1,11(1 0,00 н.\)И о.он

К “ 78.90 O.uu o.uu 8 778.%

бю дж члы  м\ иипнма n.in.ix

оора ю наипй i )
I). OU (I.on 0.00 о.оо

: Подпрограм м а 2

'.J iie p iососреж енне и п о и ы п к ч т е

ч к -p ie i нческой ч|>фек ж и л о е т

М и I ыгннекчи t.1 район .1

tu4‘i ! (KOI) IJ.UU 0,00 0,00

и i ом числе . ;

красной б ю ди ;с( j H.UI) 0,(10 o.OO 0 .но

районны й ОЮДЖО ; п .Ill) (I.IIO o.oo о.по

1 ч<. r,ue I и  мч мииииа (ьиич

оора ю ианпй i * )
O.OO 1,1,01.) <1.00 O.OI.I

Подпрограм м а

П овы ш ени е ус  го лч н н остн  и

перепек) пиное ра нш т е

ком м унальной  инфрас vp\ к п  ры
M o i ьи ппекчч о района

1ЯЧЧ и 0,00 0,00 11,00 0,00

и юм числе

красной о|одя>ч'1 11,(10 n.OO O.HO п .00

рай< ‘И 11 hi м б ю лж с IMIO

(l.llii

( 1.0П O.oo II. on

бю  т .к е ш  м\ нпннпа н.ныч
обри ;оц;иш|| t •)

O.(K) 0,00 0.00

4
О тде ль н о е
м ероприятие

П релое 1 а идеи не иыпадаюшн.ч

до чо лон . н о ш и ка ю щ и х и

р езульта те  иоеганкн населению  по

редллирчем ы м  пенам п а р н ф а м )
.о е к гр н че ско й  щ ер гн н .

кы рабатынаемой ли  дельными

A ieKipoeiannm i.M H

iicei п 15 54l.),‘M 24 W I M 24 0M2.80 73 735,50

н юм числе

красной б ю дж с 1 25 544.0(i 2-1 0У 2.80 24 092.80 7? 735.50

районны й бчолжчч (i.in i 0.0U n.ou 0.00

о т  1ж'егы м сннинпа 1ьпы\
об|>аюнаиий ( ■ )

U.IHJ 0.0(.) o.oo 0.00

5
O i дельное
м ероприятие

Реалплании п гд е л ь н ы ч  мер по
ооееиеченик» oi раииченни ила по

1 рая;чан ;а ко.мм\иальмые \ с л \ i и

1ЛЧЧ 1> -13 687,61) 43 687,60 -J3 687,60 131 062,80
л юм числе

красной I ii i . .и ;.-1 1 • r.S~ on I.' 1' ] 1 o i l ' ;sn
раГы пны п ою |и;еt ; и .оо о.но O.UU и.но
oio la.ei ы м\ нпннпа и.пыч ;

! о.но
о "р ;; юнании ■ •

O.lll.) n .00 П.011

Ь
О тде льн о е

мероприн сне
О бращ ение е те р д ы м н

комм\ па.тьными о i чоламп

1НЧЧ I)

и юм числе '

красной б ю лж с  1

районны й '"чоджс!

_ u .u n 0,00 0,00 0,00

u.no

(l.tKl

0.00 0.00 и.ОН
0.00 O.oo (1 nil

" ч о  ш.члы м\ нпннпа п.ныч
1 - 1 и о н
ioo;ia и■ намин < 1 л  |

0 .on O.UO 0.00

-  учиты иаю  I с л средстиа ию дж е  ю н мч ш и ш и а .и .и ы ч пора lonam ni М и г in  имею но  рапона к чае i и соф ннанснроианнн по программе

Приложение №  4
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от ' /  /  X” ^  J  £ ~

11рнложепие X" 1

к подпрограмме

"Чистая пола Мотыгинского района»

|п:1м;чт:пь
и значение показателей рез\.п.татпвпоети нолнрограммы

-Чистая пола Мотыгинского района»

Х у и/ и 11ель. показатели резу.п.таттпшостп
Ндпшша

Источник иш|)орманни
Годы реализации полпрограммы

измерения 2022 2023 2024 2025

1 п .1 4 5 (1 7 N

1 К'ль пол про) рам м 1.1: разни i ие и модернизация оот.скт он. полос! можем шя и нотоо i пс лення Mo i ыги некого района и целях oi ice пене и и я населения i пп ьенон полон. соот пел с  i н\ loincii

i рсоопанням осзопаспос i и и ост прел поели. _\ ст аионлениым с а й т  а р н о -ти л е м  пологи чеекнмп и рани ламп

калача: К аии ia.ii.in.iii ремой 1. рекопе i р> кипя и модернизация систем водоснабжения и по.юот неленпя Мот i.hthickoi о paiioiia

1
11оказате. п. ре л л ы  ат и h i юс i и 1: I-Сол и чес i но оот.сктон коммунальной
инфраетр\ к л \pi.i ннелепныч it чкеплуатаишо после ка ш п ал ы ю го  ремош а.
рекопетрх'кпни. молерш папии и стропте.п.стна

пи о 1 pac.icHoii м ш игю рпш 3 I 5

1 11оказатсл1. р сл  лм ат мнностн 2: колпчестно нопсконо-оцспочпыл раоот пп отрас.теноп мониторинг 0 0 П ">

11 р ш ю ж е п п е  №  5

Iс п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а  л

от &\ { '9 -1 № ^ - и'г
11рпложч.Чше №  2

к п о д п р о г р а м м е  1

« Ч и с т а я  в о д а  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а »

1П-И-Ч1'111> Ч

м е р о п р н я  I ni i п о л  np oi  р а м  мы

'■Чисчая в о д а  М о п . п  hiickoi о р;н"итам

1-д. н а м е р е н и я  ч ы с  p y f u c i i  ___________________ _______________________________________________________________ _______________________________________________________________

К1'" и и

1

1

Ц е л и . ;а л а ч и . м е р о п р и я ти я  n o .n ip o i раммы \ Р \ , С

К о л  б ю д ж е п т н  к л а сс и ф и к а ц и и
Р а с хо д ы  no i одам  реа л п аапип n p o i рам м ы  I i ыс

р у б .)
t Ож идаем ы й п е п о е р е д с  i ве нн ы й

pe i\ .и . i a i 1 кра i кое о п и с а н и е ) о т

р еа лн  !а пн п  uo/m poi рам м ho i о

м е р о п р п я ш я  <в ю м  ч и с л е  в

на 1 \ р а ды ю м  в ы р а ж е н и и  )
i im ;c 1’ il lp I U I ’ H I ’ 2o 23 202-1 2025

и io i о 11a

о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

и м и

п л а н о в ь in

п ер н о  |

■1 n - X 4 io 1 1 \ :

1 .in . м/|>! >11 чч.м %п.| | >;i ;г;п i не м мо. je/uin - ;а т г (  • » " j .c k i - ч. и. t j ' V i i a ’ькепим и во в ч ч  в е де н и я  M o i i.ii и нею и о р айона  в нелч

\. i i i ih ' i ’. к -п и ы м  е а т п а р п о -  ш п л е м н о д о ! п ч е ск и м и  п р а в и ла м и

об е сп е ч е н и я  населеннм  пп i i.enoh в о д о й . c o o t ве ic  i в ую ш е и  ф е б .ч ш ням  oe ;o!iae lo e i и н о с  ’.вре. П 'о е ; и.

' i l l . ! '  - ; iii > 111] >• 'i p.iMMI.I I.. H П 1 1 .1Л I ■ И 11 И pCMOli 1 . p e l" 4:» . I- Mil-: 1! M>‘ iCjMiil :;il 1 4 - ИС leM  in V B 'C liai 'ЖСППЧ И BO.lv o i не. icn ir.i М о  ■ 1.11 и н сь - и , • p;tii> i i ; i

М е р о п р и я ш е  1 К’анп i а д ь п ы и  р с м о т .  р е к о н с тр у к ц и я ,

м.» ю р н и  ia n ir i  о 'ч .си ч о и  в о д о с н а б ж е н и я  к о м м \ п а ч и ю н

п п ф р а с ) р\ кч v ры

Ф и н а н с о в о -

э к о н о м и ч е с к о е

\ п р а в ле н и е

а л м и н и о р а н и и

М ш  Ы! iiHCKoi о  p a iio n a

П'М О м )5 ( Г Ц Ш Х 5П Ц 1 520 2 4 2 S.'Jh 11.00 0 .0(1 2 - I2 S .1»<)

М е р о п р и я ч  не 2 ( >pi а ш п а и н я  п о и с к о в о -о ц е н о ч н ы х  p a o o i.  о п е н к а

ia iia e .il’, п о л  :ом и м \ т т . е в ы х  в о л  е ц е л ь ю  в о д о с н а б ж е н и я

п о с е л е н и и

Ф и н а н с о в о -

э к о н о м и ч е с к о е

\ п р а в ле н и е

а л м и н п е г р а п п н

M o i i .ii h iic k o i  о  p a iio n a

(ИМ 05П 5 n ” !o ( )S 5u| | 520 0 .0(1 ( 1.00 0 .1)0 0.00

'
М е р о п р н я  1 ие < 'у б с и д н я  о ю д ж е ч у  п о се лк а  М н п л и п о и а

п р п о б р н ч е п н е  а в го п н е ч е р п ы

Ф и н а н с о в о -

э к о н о м и ч е с к о е

у и р а в л е н п е

а д м п п и с ч р а п и и

М о п .п  h iic k o i  о  p a iio n a

0 1Ы 0505 07 100X 5(11 3 520 о 350.00 0.00 0,00 о 350.00

11 ч о 1 о  п о  п о д п р о гр а м м е X 77X .‘Ki 11.00 0.00 S 77X.Oh

Г Н . С  1

Ф и н а н с о в о -

э к о н о м и ч е с к о е

уп р а в л е н и е

а лм п п н е ч  р а н н и

М о г ы г п и с к о !  о  p a iio n a

09-1 X 77X .% 0.00 o .o o X 77S .‘ ib

Приложение № 6
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от / / ,  С 9-

Приложение № 1
к отдельному мероприятию 3

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности отдельного мероприятия 3

] 1,сль. показатели результативности Ндпницы
измерения

I !сточник информации 2023 2 0 2 4 20 2 5

О п 4 5 6 7
Цель: ( . 'облюдеиие чако!юдательс| 'ва в сфе ре  оо р аш еи ия е о т хода м и  в часчп сочдания.  оо_\ е гройсч ва мест  ( п л о щ а д о к )
накопления твердых коммунальных оч ход ов.  нриобречегше контейнерного об ор уд ов ан ия для насел енных  пунктов.
Л11квпл.ацня мееч- неса нкцио ниро ва нно го лачмещеиия твердых коммунальных о т х о д о в
11снолнение переда нны х (1 ■о I одов ой  отче т об 0 100 100

государе  чвенных полном оч ий и с п о л н ен и 11 рай о 11 н о i о
б ю д ж е т а